

выполнение муниципального задания (счет ЛАГ, ЛБГ)

№ стр.	свод	Новые Доп ЭК	КОСГУ	Счета учреждения на исполнение муниципального задания (Счет ЛАГ, ЛБГ), всего:	в том числе за счет:			Итого НСВ :	в том числе		Итого НСН:	в том числе расходы	Одноразовый учреждений	Классификация расходов				
					субвенция РТ	бюджета города	средства РФ		субвенция РТ	бюджет города					бюджет РФ	в том числе расходы		
1		2		12=13+14+15+16+17	13=19+20+21	14=22+24+27+30+31+34	15=25+35	18=19+20+21+22	19	20	23=24+25+26	24	25	27=28+29	28	32=33+34	35	
	КЦСР			6+17					022091.3040	022091.3040		022091.3040			022091.3040		022091.3040	022091.3040
	ДКР								303	303		303			304		308	106
	ДевФК								050000.051000	13597		000000.001000	00116		000000.001000	000000.001000	000000.001000	000000.001000
71	Проведение работ по ремонту и восстановлению эффективности функционирования коммунальных инженерных систем и коммуникаций, осуществлению сверх регламентированного работ (технологических нужд) (в части технического обслуживания и аварийного ремонта инженерных коммуникаций - систем водоснабжения, отопления, уличного освещения и пр.)	П225003	225	50 782,70											50 782,70			
74	Текущий ремонт зданий, сооружений, коммунальных инженерных систем и коммуникаций	Н225007	225	66 659,40											66 659,40			
75	Техническое обслуживание и ремонт аппаратного обеспечения (оргтехника, медицинское оборудование, компьютерная техника и т.д.), выполняемое в соответствии с графиком	П225010	225	20 000,00											20 000,00			
80	Расходы на техническое обслуживание и ремонт оборудования (торговое, кузовное, офисное, лифты и т.п.), мебели, бытовой техники, инвентаря (торгового, кузовного, офисного и т.п.)	П225015	225	92 169,52											92 169,52			
81	Содержание в чистоте имущества, кроме движимого	П225016	225															
82	Техническое обслуживание приборов учета	П225035	225	15 774,24											15 774,24			
86	Прочие первоочередные расходы по работам, услугам по содержанию имущества	П225098		10 000,00											10 000,00			
89	Затраты на содержание имущества	П226001	226	2 685 216,40											2 685 216,40			
90	Подарки	П226003	226	16 000,00											16 000,00			
92	Организация питания	П226003	226	5 100 656,55											5 100 656,55			
94	За участие в семинарах, совещаниях, конференциях, курсах повышения квалификации, проф. обучение, за приобретение неисполнительных	П226052	226	30 000,00											30 000,00			
95	Приобретение неисполнительных (пользовательских) прав на программное обеспечение (отраслевых, бухгалтерских программ)	П226010	226	4 200,00											4 200,00			
105	Услуги органов образовательных организаций (исполнительных) прав на программное обеспечение (отраслевых, бухгалтерских программ)	П226050		569 400,00											569 400,00			
107	Услуги по первоочередным расходам по прочим	П226098		25 376,00											25 376,00			
124	341 "Увеличение стоимости лицевых в предоплату и материалов, примененных в машинных целях"			8 367,35											8 367,35			
125	Закупка медикаментов, перевязочных средств (расходных материалов); для медицинских организаций закупки медикаментов, перевязочных средств (расходных материалов) через ГУП "Спецмедсервис"	П341005	341	8 367,35											8 367,35			
133	344 "Увеличение стоимости строительных материалов"			20 000,00											20 000,00			
134	Первоочередные расходы по увеличению стоимости строительных материалов	П344098		20 000,00											20 000,00			
138	346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"			149 857,50											149 857,50			
143	Приобретение канцелярских, хозяйственных товаров, расходных материалов	П346017	346	104 857,50											104 857,50			
144	Прочие первоочередные расходы по увеличению	П346098		45 000,00											45 000,00			
151	Стоимость запасных частей, расходных материалов, запасов	П346098		502 177,54											502 177,54			
152	Земельный налог	П346001	291	315 980,00											315 980,00			
155	Налог на имущество	П346014	291	186 197,54											186 197,54			
157	Итого учтено ассигнований			49 635 845,40											49 635 845,40			
158	Итого учтено лимитов			31 709 848,74											31 709 848,74			
159	Объем недоиспользованных лимитов			308 688,66											308 688,66			

Ассигнование	Лимиты
32 018 537,40	31 709 848,74
11 900 811,85	11 900 811,85
5 716 496,15	5 716 496,15
49 635 845,40	49 635 845,40



И.С.Костюрина

Начальник планово-экономической группы

Расшифровка к бюджету на 2022 год по МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 77" Авиастроительного района г.Казани

Наименование	Сумма	ДКР 302 (НФЗ) расходы, связанные с учебным процессом	ДКР 304 (НСИ) расходы, связанные с содержанием имущества	ДКР 308 (НСИ)
П.221001, услуги связи	22 000,00		22 000,00	
П.225002, всего	32 665,60	0,00	32 665,60	0,00
в т.ч. обслуживание конт. площадки	0,00			
в т.ч.сброс снега	20 000,00		20 000,00	
в т.ч.дератизация, дезинсекция	12 665,60		12 665,60	
П.223017, вывоз мусора	202 995,42		202 995,42	
П.223099, прочие ком.услуги	0,00			
П.225003, опрессовка	50 782,70		50 782,70	
Н.225007, текущ ремонт	66 659,40		66 659,40	
П.225010 заправка картриджа	20 000,00		20 000,00	
П.225015 ВСЕГО	92 169,52	0,00	92 169,52	0,00
в т.ч. поверка весов	10 000,00		10 000,00	
в т.ч. ремонт оборудования	15 000,00		15 000,00	
в т.ч. технич.обслуживание узлов погодного регулирования и теплообменников	67 169,52		67 169,52	
в т.ч.декальцинация	0,00			
в т.ч.техническое обслуживание венткамеры	0,00			
в т.ч.техническое обслуживание АТС	0,00			
в т.ч.обслуживание эл.платформы для детей с ОВЗ	0,00			
в т.ч.обслуживание бассейна	0,00			
в т.ч.Глонасс	0,00			
П.225035 техн.обслуживание приборов учета	15 774,24		15 774,24	
П.225098 ВСЕГО	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
в т.ч.лабораторные исследования	0,00			
в т.ч обслуживание трубопровода	0,00			
в т.ч. техническое освидетельствование платформы для детей с ОВЗ	0,00			
в т.ч.утилизация ламп	10 000,00		10 000,00	
225/П.900200 Обслуживание кухонного оборудования	0,00			
П.226001, подписка	16 000,00		16 000,00	
П.226010, ФИС ФРДО	4 200,00		4 200,00	
П.226052, всего	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00
в т.ч. курсы по гигиеническому обучению работников	27 000,00		27 000,00	
в т.ч. курсы по гигиеническому обучению руководителей	0,00			
в т.ч. курсы по гигиеническому обучению кухонных работников	3 000,00		3 000,00	
в т.ч. курсы электробезопасность	0,00			
в т.ч. курсы тепловых энергоустановок	0,00			
П.226098, всего	25 376,00	0,00	25 376,00	0,00
в т.ч. обслуживание автоматизированного учета эл.энергии	5 376,00		5 376,00	
в т.ч.специальная оценка условий труда (аттестация раб.места)	0,00			
в т.ч. лабораторные исследования	20 000,00		20 000,00	
П.227001, услуги по страхованию трубопровода	0,00			
П.227002, ОСАГО	0,00			
П.229099 аренда земли	0,00			
Н.310004, Приобретение автоматизированных рабочих мест,серверного, периферийного и т.п. оборудования	400 000,00	400 000,00		
П.310098, прочие первоочередные расходы по увеличению стоимости основных средств (все оборудование(н-р, мебель,спорт обоудование и т.д.), кроме компьютерной техники и оргтехники, мультимедийного и интерактивного оборудования)	280 000,00	280 000,00		
П.341006, медикаменты	8 367,35		8 367,35	
П.343001, ГСМ	0,00			
П.343015, моторные масла и спец.смазки	0,00			
П.344098, строительные материалы (в т.ч. сантехника, окна, двери)	20 000,00		20 000,00	
П.346004, закупка материалов, используемых в процессе обучения (канц.товары для детей, раб.тетради, бумага и т.д.)	0,00			
П.346013, автозапчасти	0,00			
П.346017, приобретение хоз, канц товаров (канц.товары для сотрудников, моющие средства, приобретение лампочек, губки, салфетки, мешки для мусора, перчатки и т.д.)	104 857,50		104 857,50	
П.346098, Прочие расходы по увеличению стоимости матер.запасов	45 000,00	0,00	45 000,00	0,00
в т.ч. песчано-соляная смесь	0,00			
в т.ч. прочие расходы по увеличению стоимости мат запасов (прочие хоз.товары, в т.ч. посуда, тазы, кух.утварь, лопаты, метла без черенков, черенки, замки и т.д., кроме выше указанного товара в ст.346017)	45 000,00		45 000,00	
в т.ч. карта тахографа	0,00			
П.291005, госпошлина	0,00			
Всего по учреждению на 2022 год	1 446 847,73	680 000,00	766 847,73	0,00